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Svar på remiss från Försvarsdepartementet gällande 
slutbetänkande Totalförsvarsanalys – en oberoende 
myndighet för uppföljning och utvärdering (SOU 2021:103 

Region Dalarna tackar för möjligheten att lämna remissvar. Utifrån den 
verksamhet som Region Dalarna bedriver har betänkandet granskats, det 
vill säga hur förslaget kan påverka regionen organisatoriskt och ekonomiskt 
och ser i stort positivt på slutbetänkandets förslag. 

Inrättandet av en ny analytisk myndighet måste fylla det identifierade 
glappet mellan de myndigheter som har snarlika uppgifter idag och den 
önksvärda uteffekten av myndighetens arbete. Det samlade arbetet utgör en 
stor kunskapsbank och Region Dalarna vill understryka behovet av att 
erhålla uppdaterade riktlinjer och arbetsinriktningar som baserats på 
Totalförsvarsanalys arbete. Därmed inte sagt att Region Dalarna önskar gå 
runt den ordinarie ledningsstrukturen utan endast poängtera behovet av 
kravställande och förtydligande i det regionala kris- och krigsförberedande 
arbetet. 

Region Dalarna ser positivt på all form av utvärdering och redovisning av 
anfört arbete så länge det kan bidra till en ökad effektivitet i form av 
ekonomi, prioritering av uppgifter samt den totala kvalitén av Sveriges civila 
försvarsförmåga.  

8.3.1 Myndigheten ska ha ett systemperspektiv (sid 96) 

Då regeringen klargjort att aktörers krisberedskapsarbete skall grundlägga 
det civila försvarsarbetet ser Region Dalarna en risk att myndigheten för 
Totalförsvarsanalys kommer att analysera data som enligt förslaget ej ingår 
i myndighetens uppgift. Region Dalarna ser positivt på en fusion av arbetet 
med den fredstida krisen och det civila försvarsarbetet vilket redan idag 
ligger till grund för vårt arbetssätt och belyser risken för att myndighetens 
informationsinsamling kan bygga på ämnesöverskridande data via andra 
statliga myndigheter.  
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8.3.8 Konsekvenser för andra myndigheters uppdrag 

Region Dalarna rapporterar idag mot MSB, Socialstyrelsen och lokal 
Länsstyrelse. En stor del av detta rapporteringsarbete redovisar regionens 
förmåga till att bedriva hälso- och sjukvård för regionens invånare/besökare 
i fredstid och för Sveriges totalförsvarsförmåga under höjd beredskap. 
Region Dalarna vill i och med detta belysa risken för dubbelarbete 
myndigheterna emellan.  

 
Den politiska ledningen i regionen föreslår att myndigheten 
Totalförsvarsanalys lokaliseras till Falun och att frågan utreds ytterligare. Då 
Dalaregementet som bekant invigdes den 23 oktober 2021 så är förslaget 
att de samlokaliseras till Falun. 
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Ulf Berg 
Ordförande Regionstyrelsen 
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